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Språktest. Kommunikation är viktigt. Om 
vi inte kan förstå varandra, diskutera 
frågor med andra människor, speciellt 
människor som kanske inte ser ut precis 
som mig, tycker precis som jag eller har 
precis samma bakgrund som jag, så ökar 
rädslan och spänningarna mellan 
människor och grupper.  

Samhället blir alltmer segregerat och 
splittrat. Nu försöker Folkpartiet –igen- 
vinna populistiska poäng genom att gå 
Sverigedemokratsvägen och propagera för 
språktest för att bli svensk medborgare. 
Samtidigt kommer förslag på att svenska 
för invandrare max får pågå i två år. Alla  
kan inte lära sig svenska på två år. Även 
utredningen skriver att det är omöjligt. Men 
utredningen säger att detta inte spelar 
någon roll. För dessa personer ”bedöms 
kunna få arbete inom bransch där det 
endast krävs begränsade 
svenskkunskaper”. Vad de egentligen 
säger är, precis som Kajsa Ekis Ekberg 
skrev i DN 120613,: ”för att diska behöver 
du inte kunna stava till demokrati…” 

Att lära sig svenska är självklart viktigt för 
att kunna komma in i svenska samhället. 
Vi måste värna om en bra SFI 
undervisning som syftar till att skapa 
möjligheter till meningsfulla arbeten och 
social och demokratisk delaktighet. Nu 
drar regeringen ned på SFI SAMTIDIGT 
som man vill straffa den som inte lär sig 
svenska snabbt nog.  

Men en ”lyckad integration” beror inte bara 
på den som är ny i landet utan kanske 
mest på hur det svenska samhället och vi 
som bor här väljer att integreras med dem 
som inte hunnit etablera sig. Om vi ska 
prata effektivitet är jag säker på att vi har 
mycket att vinna på att vara skapa möten 
och mötesplatser mellan folk och grupper. 
För mötesplatser behövs! I Krokom har vi 
till exempel KIV, Krokoms Internationella  

 

Förening som skapar förutsättningar för 
positiva möten mellan människor och 
kulturer. Mer sådant behövs samtidigt som 
”vanliga” föreningar behöver se över sin 
mångfald och hur inkluderande man är.  

Släng den rasistiska retoriken och 
människofientliga utredningar över bord, 
satsa på utbildning, meningsfull fritid och 
möten mellan människor. Köp inte Fp:s flirt 
med sd. Håll istället ihop samhället genom 
att minska klyftor och segregation. 
Behandla alla som lika viktiga och utifrån 
att alla har en plats i samhället.  

Ha en underbar sommar och ta hand om 
era nära och kära – och passa kanske på 
att möta nya vänner i sommar! 

Jessika Svensson, redaktör för 
Kommunnytt och ledamot i socialnämnden 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 juni 2012, Nr 2. Ansvarig utgivare Anna Sonntag 

Månadens bottennapp: En moderat 
ledamot i socialnämnden reagerade på att 
socialförvaltningen betalat för en 
begravning för en äldre person som avlidit 
utan tillgångar eller släktingar som kunde 
betala begravningen. 20 000 kr är mycket 
pengar och själv skulle jag tycka det var ok 
med lakan och grävskopa, menade 
ledamoten...  
 
Vissa debatter är inte värdiga och alltför 
låga. Skäms! 
                                                              

 



Kommunfullmäktige, juni 

En stor del av mötet handlade om budgeten 
för 2013. Vi i Vänsterpartiet presenterade 
tillsammans med socialdemokraterna vårt 
budgetalternativ. Vårt förslag innehöll en 
hel del offensiva satsningar, trots det kärva 
ekonomiska läget. Några av de viktigare 
satsningarna: 

- Personalförstärkningar till demensvård, 
skola och barnomsorg samt fritids.  

- Öka andelen ekologisk mat,  

- Effektivisering av kommunens 
verksamheter genom en strategisk 
planerare som har övergripande koll på vad 
som händer. Det senare leder till lägre 
kostnader och att kommunens anställda 
kan jobba med det de ska 

- Satsning på kultur och fritid med t ex 
kulturhus och badhus 

Majoritetens förslag till budget, som tyvärr 
vann i omröstningen, innehåller i princip 
inga satsningar alls! Dock tog de sig god 
tid att kritisera vårt förslag, antagligen för 
att de inte hade så mycket att komma med 
själva.  

Vänsterpartiet lyfte också behovet av att 
snabbt komma igång med att skapa något 
bra av gamla Konsum i Krokom som 
kommunen köpt. Det är väldigt positivt att 
alla partier är överens om att det ska bli 
något bra som stärker centrums sociala och 
kulturella status. Men mindre bra att 
sittande majoritet inte kopplar några 
pengar till att driva lokalen eller förändra 
den. I samband med budgetdebatten hade 
Jörgen Blom (v) lämnat in en interpellation 
(fråga för debatt) om varför inte 
majoriteten vill satsa pengar till ”gamla 
Konsum i Krokom samt att en motion från 
Vänsterpartiet om innehållet, 
verksamheten, i samma lokal besvarades. 
Den borgerliga majoriteten vill inte 
investera något förrän tidigast 2014.  

Pengar anslås till en förstudie men några 
investeringspengar finns inte. Kulturen får 
med andra ord stryka på foten– igen! Som 

det ser ut just nu får krokomsborna 
stoltsera med en ”ödekåk” mitt i centrum i 
minst ett och ett halvt år. Trist!! 

Sture Marklund ställde frågor om vindkraft 
och hur arbetet med kompensation till 
bygderna går vidare. 

 

Vänsterpartiets blomma, i full blom – nu är det 
sommar! 

Eländet med upphandlingar blev tydligt när 
Jörgen Blom ställde frågor till Jämtkrafts 
VD om arbetssituationen på Hissmofors. 
Det är upphandlat och inget vi kan lägga 
oss i menar Jämtkraft. Nej, kvalitet, 
arbetsmiljö och fackliga rättigheter tycks 
väga lätt jämfört med vinst och 
byråkratiska upphandlingar.. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://krokom.vansterpartiet.se Anna Sonntag 0730-3983574 el Jörgen 0730-748777, e-post till 
Krokomsnytt: jessika.svensson@vansterpartiet.se. 

 

Äldreminister Maria Larssons (kd) talar om personlig 
assistens som en förmån. Att ansvarig minister för 
rättighetslagstiftningen LSS (Lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade), säger att personlig assistens är en 
FÖRMÅN är illa. Personlig assistans är en av del av vår 
RÄTTIGHETS-lagstiftning. Ska funktionshindrade vara 
tacksamma? Är allt skattefinansierat som barnomsorg, 
skola, vägar, sjukvård äldreomsorg med mera också en 
FÖRMÅN? Genom att kalla personlig assistans ”förmån” 
förvandlas det funktionshinderspolitiska målet om ett 
perspektivskifte från patient till medborgare till ett hån. 

 http://fulldelaktighet.nu  

 FunkA-utredningen vill att Samhall 
konkurrensutsätts och tvingas skaffa sig inkomster 
genom lönestöd som alla andra företag. Samhall 
föreslås få samma ersättning som andra företag som 
anställer personer med nedsatt arbetsförmåga pga 
funktionsnedsättning. Men Samhall har ett uttalat 
regionalpolitisk ansvar som andra företag inte har. För 
detta ska ingen extra ersättning utgå enligt 
utredningens förslag. Sture Marklund (v) ställde frågor 
till Kommunfullmäktige om hur det blir med de 
anställda på Samhall i Änge. Kommunen och 
Vänsterpartiet tänker följa frågan tills vi vet var den 
landar. 

 
 

mailto:jessika.svensson@vansterpartiet.se
http://fulldelaktighet.nu/
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